



SERDECZNE PODZIĘKOWANIA



Jerzy Gierczak Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża we Wrocławiu przekazał Wójtowi Gminy Łagiewniki rower dla osoby niepełnosprawnej, który został przekazany mieszkanca miejscowości Oleszna.

Na Dożynkach Gminnych w Sienicach dyrektor Jerzy Gierczak na ręce wójta gminy przekazał 10 kompletów wyprawek szkolnych dla najmłodszych do dyspozycji Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. Było to

6 plecaków z wyprawkami dla dzieci szkolnych oraz 4 wyprawki dla dzieci przedszkolnych - "zerówkowych". Wyprawki miały zostać przekazane najbardziej potrzebującym dzieciom. GOKBiS typując dzieci brał pod uwagę przede wszystkim te dzieci, które uczestniczyły w zajęciach w czasie tegorocznych wakacji. Pracownicy GOKBiS szybko się zorientowali, że dla kilkunastu rodziców tych dzieci, trudno będzie skompletować wyprawkę szkolną, dlatego zdecydowano o

następującym podziale: Plecaki z wyprawką - ufundowane przez PCK otrzymali:

1. Natalia Strażnik z Łagiewnik
2. Michał Sobolewski z Łagiewnik
3. Weronika Wilkoszyńska z Łagiewnik
4. Aleksandra Lisiecka z Łagiewnik
5. Sebastian Marciniak z Łagiewnik
6. Katarzyna Parasińska z Łagiewnik.

Worki z wyprawką - ufundowane przez PCK

otrzymali:

1. Marlena Strażnik z Łagiewnik
2. Damian Chodanionek z Łagiewnik
3. Bartosz Matyjaszczyk z Jazwiny
4. Natalia Tynec z Sokolnik.

Plecak ufundowany przez GOKBiS otrzymał:

1. Rafał Wilkoszyński z Łagiewnik.

*Serdecznie dziękuję fundatorom
Janusz Szpot
Wójt Gminy Łagiewniki*

II ETAP PROJEKTU



Ruszy II etap realizowanego przez gminę Łagiewniki projektu pn. Zwalczanie wykluczenia cyfrowego w Gminie Łagiewniki

Z wielką przyjemnością pragniemy poinformować mieszkańców naszej gminy, że w wyniku pozytywnego rozpatrzenia przez Ministra Administracji i Cyfryzacji złożonego przez Gminę Łagiewniki protestu, Gmina Łagiewniki została zakwalifikowana do realizacji II etapu projektu pn. Zwalczanie wykluczenia cyfrowego w Gminie Łagiewniki. Całkowita wartość projektu wynosi 1 418 738,53 zł i jest w całości finansowana ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Głównymi założeniami projektu jest dostarczenie 60 bezpłatnych zestawów komputerowych wraz z Internetem dla mieszkańców Gminy Łagiewniki,

dostarczenie zestawów komputerowych do szkół oraz świetlic wiejskich na terenie Gminy Łagiewniki, modernizacja i rozwój wybudowanej w ramach I etapu projektu sieci szkieletowej oraz utworzenie centrum informatyczno-integracyjnego w miejscowości Jazwina. Szczegółowe informacje dotyczące projektu w najbliższym czasie zostaną udostępnione na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń Gminy Łagiewniki, w tym dokładny termin planowanej na przełom sierpnia i września 2014 roku rekrutacji beneficjentów projektu oraz szczegółowe warunki uczestnictwa. Serdecznie zapraszamy mieszkańców naszej gminy do uczestnictwa w projekcie.

Informujemy, że uczestnictwo w projekcie jest całkowicie bezpłatne, uczestnik projektu nie ponosi żadnych kosztów związanych z uczestnictwem w projekcie.

tz

BANK SPÓŁDZIELCZY W KOBIERZYCACH NA DOŻYNKACH GMINNYCH

Bank Spółdzielczy w Kobierzycach chętnie uczestniczy w życiu społeczeństwa, wspiera imprezy kulturalne, sportowe oraz inicjatywy mające na celu rozwój środowiska lokalnego.

Od lat stara się być wiarygodnym partnerem dlatego też po raz kolejny miał przyjemność uczestniczyć w Dożynkach Gminnych zorganizowanych na terenie gminy, w której działa placówka Banku. Dożynki

odbyły się 24.08.2014 r. w Sienicach. Bank Spółdzielczy w Kobierzycach oprócz wsparcia finansowego przygotował stoisko w którym pracownicy Banku udzielali wszelkich informacji dotyczących usług i produktów oferowanych przez Bank. Przygotowano również materiały i gadżety reklamowe, które można było otrzymać odwiedzając stoisko Banku. Atrakcją dla najmłodszych był zorganizowany konkurs plastyczny, który cieszył się wielkim zainteresowaniem. Każdy

uczestnik konkursu otrzymał atrakcyjne upominki. Impreza udała się głównie dzięki świetnej atmosferze, wspaniałej pogodzie oraz dobrej organizacji. Podsumowując udział Banku Spółdzielczego w Kobierzycach w tegorocznych dożynkach, pragniemy podziękować wszystkim odwiedzającym nasze stoisko za zainteresowanie i ciepłe słowa kierowane w stronę naszego Banku

*Zarząd Banku Spółdzielczego
w Kobierzycach*



WAKACJE Z ORLIKIEM...



Wakacje 2014 właśnie się skończyły, szkoły zapraszają uczniów na lekcje, czas więc podsumować aktywność sportową mieszkańców Naszej Gminy: dzieci, młodzieży i dorosłych, którzy zdecydowali się w okresie lata skorzystać z oferty przygotowanej przez Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu.

Zacynamy od regularnych treningów, które prowadzone były dla dzieci i młodzieży. Największą popularnością cieszyła się piłka nożna. W okresie wakacji zorganizowano ponad 100 treningów, dla najmłodszych, czyli grupy Bambini, Orlików oraz najstarszych - Młodzików. Średnia frekwencja na zajęciach wynosiła 17 osób, a rekordowo na jednych zajęciach udział brało 32

zawodników. Treningi piłki nożnej organizowane były także dla dzieci z Jażwiny oraz jej okolicy. Dodatkową atrakcją dla wszystkich fanów piłki nożnej były „Poranki na sportowo”, czyli wtorkowe i czwartkowe turnieje drużyn, które tworzyły się z osób, które miały ochotę zjawić się na orliku o 8:00. W zajęciach tych regularnie występowała drużyna dziewcząt, która

na czas wakacji miała zawieszone zajęcia, ale jak się okazało, dziewczyny nie chciały o piłce zapominać. Dla dorosłych amatorów piłki nożnej zorganizowany został Nocny Turniej o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki, była to już druga edycja imprezy i po raz kolejny cieszyła się dużym zainteresowaniem, zarówno ze strony piłkarzy jak i kibiców.

A jeżeli już o kibicowaniu mowa, warto wspomnieć o akcji: „Wspólne granie, wspólne kibicowanie” prowadzonej podczas tegorocznych Mistrzostw Świata w Piłce nożnej. Chętni dzieci, dorośli, na co dzień aktywni i mniej aktywni mieszkańcy gminy spotykali się najpierw na boisku na mini turniejach, później zasiadali przed telewizorem, na którym była projekcja wybranych

spotkań MŚ. Dla wszystkich uczestników „grania i kibicowania” przygotowane zostały kielbaski z grilla, sponsorowane przez Pawła Wrożyne, któremu w tym miejscu serdecznie dziękujemy za wspieranie tego typu działań na Orliku oraz regularne inwestowanie w sport dzieci i młodzieży z Naszej Gminy. Nieco mniejszą popularnością, lecz także dużym za-





interesowaniem ze strony dzieci cieszyły się regularne treningi „Królowej Sportu”, prowadzone na nowo wybudowanym stadionie lekkoatletycznym w Łagiewnikach w ramach programu „Dolny Śląsk dla Królowej Sportu”, którego celem jest upowszechnianie lekkiej atletyki na terenie naszego województwa. Dzieci miały możliwość wypróbowania się oraz poprawy techniki w takich konkurencjach jak rzut oszczepem, pchnięcie kulą, skok w dal, biegi sprinterskie, biegi sztafetowe, rzut piłeczką palantową.

Co drugi tydzień wakacji organizowane były Piątki lekkoatletyczne, podczas których dzieci sprawdzały swoje możliwości oraz biły własne rekordy w poszczególnych konkurencjach. W nagrodę, najlepsze dzieci, w różnych kategoriach wiekowych, otrzymywały medale zakupione w ramach programu: „Sport to zdrowie, ja nie biorę, ja nie piję- Ja wygrywam!” ze środków Gminy Łagiewniki. 29 sierpnia odbył się największy Piątek Lekkoatletyczny, udział w nim wzięło prawie 50 dzieci.

Największym wyróżnieniem dla uczestników zajęć oraz Piątków Lekkoatletycznych natomiast była możliwość zakwalifikowania się do zawodów wojewódzkich. Pod koniec wakacji okazało się, że 22 dzieci osiągnęła wyniki kwalifikujące do udziału w zawodach wyższego szczebla, które odbyły się w Wałbrzychu 5 września. Warto wspomnieć, że nasza reprezentacja wróciła z głowami w górę, ponieważ Sebastian Kolasa okazał się najlepszym miotaczem kuli, który z wynikiem 9,92 ustanowił w Wałbrzychu rekord obiektu. Hubert Kaczor wygrał w swojej kategorii wiekowej w skoku w dal, Szymon Sadowski i Paweł Cichoń zajęli 2 miejsca w sprincie na 60 metrów a Adrian Bernardy zajęli 2 miejsca w biegu na 1000 metrów. Gratulacje.

Propozycja spróbowania swoich sił w lekkiej atletyce przygotowana została także dla dorosłych, którzy mogli... bić rekord Łagiewnik w Pchnięciu Kulą o wadze 7,26. Dotychczasowym rekordzistą jest Rafał Korczyński, który osiągnął wynik 9,60 m. Zabawa ta była mało rozreklamowana, więc

jeżeli ktoś czuje, że ma szansę pobić rekord, zapraszamy do kontaktu z animatorem sportu.

W Łagiewnikach odbyło się także małe święto dla koszykarzy, czyli „Streetball Łagiewniki- koszykarski turniej dwójek”. W zawodach udział wzięło zaledwie 5 drużyn, lecz poziom turnieju był po pierwsze wyrównany, po drugie wysoki. Fani koszykówki mogli przyjrzeć się dobrym akcjom, zaciętej walce oraz rywalizacji w duchu „fair play”, ponieważ Streetball jest o tyle wyjątkowy, że zawodnicy sami muszą „dogadywać się” odnośnie fauli oraz innych wykroczeń, choć czasem negocjacje były zacięte to i tak na koniec wszyscy skończyli turniej z wzajemnym szacunkiem.

Od początku lipca ruszyła także Amatorska Liga Tenisa Ziemnego w kategorii OPEN, której głównym celem jest stworzenie możliwości „pogrania” z różnymi rywalami, choć oczywiście na korcie trwają pojedynki o końcowe zwycięstwo w lidze. Na ostateczne rozstrzygnięcie



wciąż czekamy...

Wakacje to okres „wyjazdów i wypoczynku”, statystyki pokazują, że mieszkańcy Naszej Gminy z chęcią uczestniczyli w zorganizowanych zajęciach oraz imprezach sportowych. Cieszy fakt, że coraz więcej osób odpoczynek utożsamia z zajęciami ruchowymi,

o czym świadczy także coraz częstszy widok osób uprawiających Nordic Walking, trenujących biegi na różnych dystansach, jeżdżących na rowerach, spacerujących po „Tamie” czy w końcu korzystających z siłowni plenerowej. Widok aktywnych mieszkańców na pewno sprzyja bu-

dowaniu wartości zdrowia oraz troski o własną kondycję fizyczną osób w każdym wieku.

Choć wakacje już za nami, mamy nadzieję, że w pamięci pozostają miłe wspomnienia oraz mobilizacja do dalszej aktywności. Do zobaczenia w sporcie!



DOŻYNKI GMINNE W SIENICACH



Tegoroczne Dożynki Gminne, które odbyły się w Sienicach przeszły już do historii. Uroczystość dziękczynna oraz imprezy towarzyszące odbyły się przedostatniej niedzieli sierpnia.

Od wielu lat święto plonów w naszej gminie ma charakter religijno – ludowy i tak też było w tym roku. Dożynki rozpoczęła uroczysta msza św. w kościele p.w. św. Izdydora w Sienicach przy akompaniamencie chóru „Canzona” pod batutą Pauliny Pyckiej z Olesznej oraz Miejskiej Orkiestry Dętej z Dzierżoniowa pod batutą Tadeusza Krupnika. Mszę dożynkową celebrował miejscowy proboszcz – ks. kan. Piotr Krzywanią oraz proboszcz parafii Radzików – ks. Dariusz Nowak. W trakcie nabożeństwa złożono dary: bochen chleba upieczonego z

mąki pochodzącej z ostatnich zbiorów, wino oraz kosz obfitości z ogrodu i sadu.

Przykry jest fakt, że w kościele pojawiły się zaledwie dwie delegacje sołectwie, gdyż to właśnie ze względu na msze w rodzimych kościołach sołectw, msza dożynkowa została zorganizowana w późnych godzinach popołudniowych. Przykry jest fakt, że z roku na rok coraz mniej delegacji uczestniczy w obchodach święta wszystkich rolników. W tym roku gościliśmy 8 sołectw na 14 tworzących gminę Łagiewniki.

Po oddaniu „Bogu, co boskie” rozpoczęła się świecka część obchodów, którą rozpoczął uroczysty korowód dożynkowy przy dźwiękach orkiestry. Gdy pochód dotarł na boisko sportowe w Sienicach oficjalnie zainaugurowano obchody dożynek.

Uczynił to Wójt Gminy Łagiewniki – Janusz Szpot. Następnie Starosta – Marcin Saldacz ze Słupic wraz ze Starościna Dożynek – Karoliną Sawicką z Sienic przekazali na ręce gospodarza gminy bochen chleba – symbol tegorocznych plonów oraz kosz darów z ogrodu i sadu. Po starostach dożynek na scenę wkroczyły sołectwa z naszej gminy, złożyły piękne wieńce dożynkowe i rumiane bocheny chleba. Po przyjęciu chlebów i wieńców przedstawiciele lokalnej władzy – z wójtem na czele poczęstowali zgromadzonych na placu uczestników smacznym chlebem. Ponadto wręczono medale „Zasłużony dla rolnictwa” dla wytypowanych, wyróżniających się rolników. Ceremoniał dożynkowy zakończył występ chóru „Canzona”. Rozrywkową część doży-

nek rozpoczął występ zespołu Biesiada Show, który zaprezentował barwny, dynamiczny i energetyczny koncert podzielony na dwa bloki tematyczne: AfroShow i RockShow. Znany repertuar, dynamiczne aranżacje i wykonanie, charakterystyczne

stroje, zawodowa humorystyczna konferansjerka dały w sumie bardzo ciekawą formę biesiady zaakceptowaną przez Dużych i Małych, Starszych i Młodszych.

Następnie na scenę wkroczył Kabaret 44-200 z Rybnika, który do lez

rozbawił zebraną publiczność, a chyba najbardziej skeczem pt. „Grecka Uczta”, którym nawiązali do charakteru tegorocznej imprezy.

Organizatorzy dożynek – Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach zain-



spirowali się kulturą grecką, co miało odzwierciedlenie w repertuarze oraz w dekoracjach. Impreza tematyczna zorganizowana po raz drugi i wydaje się, że był to trafny pomysł. Choć pogoda nie rozpieszczała tego dnia – do południa padało, wiał mocny wiatr, wieczorem szybko zrobiło się zimno, to atmosfera i tak sięgała zenitu wraz ze zbliżającą się godziną 21.30. Wtedy na scenie wystąpił grecki zespół „Mythos”, który zaprezentował największe przeboje greckie, znane z repertuaru Eleni i Demisa Roussosa. Nie zabrakło tradycyjnych greckich tańców i muzyki ludowej, znanej na całym świecie dzięki takim filmom jak „Nigdy w niedzielę” czy „Grek Zorba”. Zebrana publiczność miała okazję pod okiem tancerek poćwiczyć podstawowe kroki syrtaiki – popularnego tańca greckiego stworzonego w 1964 na potrzeby filmu „Grek Zorba”.

Na zakończenie odbyła się zabawa dożynkowa, która jest

stałym elementem imprez dożynkowych w naszej gminie. Najmłodszy uczestnik dożynek mieli specjalnie wydzieloną strefę, w której pod okiem pracowników GOKBiS – malowali teksturowe domki, wykonywali biżuterię z koralików i zdobili koszulki, a tym, którzy mieli na to ochotę – pomalowano zabawnie twarze. Nie zabrakło karuzeli, dmuchańców, na których można było wyszaleć się niemalże do woli. Dużo niespodzianek dla najmłodszych przygotował Bank Spółdzielczy w Kobierzycach, który również wsparł finansowo tegoroczne święto plonów. Dla starszych biblioteka w Łagiewnikach zorganizowała quiz wiedzy o greckich bogach i wśród osób, które poprawnie rozwiązały krzyżówki rozlosowano nagrody. Z okazji Dożynek w naszej gminie Polski Czerwony Krzyż - oddział dolnośląski ufundował rower rehabilitacyjny, który trafił w ręce mieszkańca naszej gminy oraz plecaki i wyprawki szkolne, które zosta-



na wręczone dzieciom w najtrudniejszej sytuacji. Trzeba przyznać że duże zasługi przy organizacji tegorocznych dożynek miało sołectwo Sienice - z gospodarzem, Pawłem Kondrakiewiczem na czele, którzy pierwsze prace poczynili już w ubiegłym roku na jesień i myślę, że uczestnicy potwierdzą perfekcyjną

przygotowanie całego zaplecza, łącznie z przepyszną gastronomią. Dożynki w Sienicach „pokazały” nam dowód na to, że można. Można się porozumieć, można chcieć coś zrobić razem na rzecz swojej wsi i to zupełnie bezinteresownie. Widać było solidarność mieszkańców, ich zaangażowanie i

mnóstwo pracy, którą wykonali. Bo faktem jest, że okazja organizacji tak dużej imprezy we wsi może nie szybko się trafić. Pozostaną na pewno wspomnienia, zdjęcia, film, który został nakręcony, ale również rzeczy trwałe dla wsi – najcenniejsze - „zbudowane” więzi międzyludzkie, a w

wymiarze materialnym np. oświetlenie boiska.

I tak oto Dożynki Gminne A. D. 2014 są już przeszłością. Kolejne za rok. Gdzie? Decyzja jeszcze nie zapadła. Być może „na wyjeździe”, być może w Łagiewnikach. Czas pokaże. Zapraszamy za rok!

Edyta Chmielnicka-Kozak



NOWOCZESNE LAMPY SIŁOWNIA PLENEROWA DLA WSZYSTKICH



Na boisku lekkoatletycznym zamontowano 6 sztuk jednoramiennych hybrydowych lamp ulicznych z energooszczędną oprawą LED firmy ModernHome (Modern HST M. P. Prytulak spółka jawna 11 Listopada 5a, 07-410 Ostrołęka).

Konstrukcja lampy hybrydowej opiera się na wzmocnionym słupie o wysokości 6m. Całkowita wysokość lampy -

ok. 8,5m. Oprawa w lampie hybrydowej zasilana jest zarówno z modułów słonecznych jak i turbiny wiatrowej.

Dzięki zastosowaniu turbiny lampa lepiej sprawdzi się w warunkach słabszego nasłonecznienia - jesień, zima niż klasyczne lampy solarne, ponieważ akumulatory będą doładowywane dodatkowo energią z turbiny, która jest niezależna od nasłonecznienia.



Na siłowni plenerowej pojawiło się 10 sztuk, podwójnych urządzeń siłowni plenerowej firmy Fit Park (P.P.U.H ZAMA Maciej Zagórski, ul. Powstańców Wielkopolskich 74, 87-100 Toruń NIP: 956 175

18 20), przeznaczonych do rekreacyjnego treningu, w skład których wchodzi:

1. Wyciąg i Krzesło z pylonem
2. Biegacz i Orbitrek z pylonem

3. Prasa nożna i Wioślarz z pylonem
4. Surfer i Twister z pylonem
5. Stepper i Twister z pylonem
6. Rower i Jeździec z pylonem

7. Tai Chi z pylonem
8. Ławka i prostownik pleców z pylonem
9. Poręcz z pylonem
10. Drażek do podciągania z pylonem



PODSUMOWANIE TEGOROCZNYCH WAKACJI

Nie wszystkie dzieci i młodzież miały okazję wyjechać na letni wypoczynek poza miejsce swojego zamieszkania, a świadczy o tym m.in. liczna frekwencja na zajęciach proponowanych przez GOKBiS.

Plan zajęć w czasie wakacji zapowiadał się bardzo interesująco i cieszymy się, że na 55 imprez w harmonogramie anulowaliśmy tylko 2. Na pewno nie było nudno! Wakacje rozpoczęły się Piknikiem Rodzinnym w Jażwinie, który od lat pomaga organizować Stowarzyszenie „Jażwina bez granic”, zapewniając jednocześnie mnóstwo atrakcji dla każdego.

Oprócz regularnych zajęć na świetlicach wiejskich oraz w bibliote-

kach odbywały się liczne wycieczki, m.in. do Western City w Karpaczu i do Parku Miniatur w Kowarach, do kopalni Złota w Złotym Stoku, do Manufaktury Lizaków we Wrocławiu, Skalnego Miasta w Czechach, do Świdnicy, do Parku Dinosaurów w Krasiejowie, do Trójmiasta (4 - dniowa), w Góry Stołowe i do Lichenia. Łącznie w wycieczkach uczestniczyło ok. 470 osób.

Wzorem lat ubiegłych w naszych bibliotekach nie zabrakło „wakacji naukowych”, gdzie poprzez zabawę oraz ćwiczenia umysłowe, dzieci i młodzież utrwały wiedzę wyniesioną ze szkoły, a wiele informacji zdobyły poprzez ciekawe doświadczenia z pogranicza fizyki i chemii. Nie brakowało

spotkań i mini turniejów gier stolikowych. W Ratajnie i Ligocie Wielkiej - zorganizowano maratony gier i zabaw ruchowych.

W czasie wakacji przeprowadziliśmy warsztaty kulinarne w czasie których piekliśmy wyśmienitą pizzę wg przepisu pracowników GOKBiS. W ramach warsztatów rękodzieła wykonaliśmy mydła glicerynowe oraz „malowaliśmy” drzewa klejem na gorąco. Odbył się plener malarski dla amatorów. W ramach ekozabawy dzieci i młodzież wykonała kreacje - prawie, jak te z wybiegów w Mediolanie, czy Paryżu - używając tylko nożyc, starych gazet, taśmy malarskiej i kleju. Zabawa w projektanta była przednia.

Od kilku sezonów promujemy nasze amatorskie kino. Tak więc w wakacje zorganizowaliśmy letni Klub Kinomaniaka, do którego mógł przystąpić każdy i obejrzeć z nami 10 filmów animowanych.

W czasie dwóch miesięcy w klubie było zadeklarowanych 52 kinomaniaków. Wśród tych najwytrwalszych - którzy obejrzeli wszystkie filmy rozlosowano nagrody rzeczowe - 6 kompletów słuchawek stereofonicznych. Ponadto na scenie plenerowej „Muszelka” nad Tamą w Łagiewnikach odbyła się transmisja meczu finałowego XX Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w Brazylii, a w czasie muna-

dialu kilka transmisji meczów na „Orliku”.

Bardzo dużą popularnością cieszyły się zajęcia sportowe organizowane właśnie na „Orliku”, ale również na stadionie lekkoatletycznym „Królów Sportu”. Cieszący jest fakt, że spora grupa dzieci młodszych i starszych uczestniczyła w „wakacyjnych porankach na sportowo” i już od 8.00 rano stawiała się na boisku, by grać. W pierwszy i ostatni piątek wakacji odbyły się zawody lekkoatletyczne, w czasie których dzieci mogły wypróbować rzutu oszczepem, kulą, młotem, poskakać w dal i pobiegać na bieżni. Tak jak w ubiegłym roku - tak i tego lata odbył się Nocny Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy

Łagiewniki oraz Nocny Turniej Streetball”.

Szkoda, że wakacje już za nami. Mamy nadzieję, że dzieci i młodzież mile spędziły z nami wolny czas. Nie sposób wymienić wszystkich osób i firm, które pomogły nam przy realizacji programu wakacji z GOKBiS. Niemniej jednak **SERDECZNIE DZIĘKUJEMY**, tym którzy nas wsparli w jakikolwiek sposób.

Więcej szczegółów oraz zdjęcia z wakacji znajdziecie Państwo na stronie: www.gokib.com.pl

FB biblioteki oraz gminy Łagiewniki./
echk/

GOKBiS Łagiewniki

Lubisz prace plastyczne?

Zapraszamy **dzieci** na

warsztaty
artystyczne

w wieku 5-10 lat wraz z rodzicami na bezpłatne zajęcia z rękodzieła w świetlicy Domu Kultury w Łagiewnikach.

Zajęcia będą odbywać się raz w tygodniu we wtorki w godz. 15.00-16.30.

Zapisy na warsztaty i pierwsze zajęcia 16 września 2014

Dlaczego warto przyprowadzić do nas dzieci? Warto ponieważ:

- zorganizujemy ciekawe zajęcia - na miejscu - bez konieczności dojazdu, za wyj. dzieci spoza Łagiewnik;
- zagospodarujemy czas wolny;
- zapoznamy z różnymi technikami artystycznymi;
- Twoje dziecko będzie rozwijało się manualnie;
- stworzymy możliwość zaspokojenia potrzeb kulturalnych;
- pobudzimy nowe zainteresowania;
- ułatwimy nawiązywanie kontaktów.
- bezpłatnie !!!

Spiesz się! Ilość miejsc w grupie ograniczona

Jesienno - zimowe warsztaty z rękodzieła dla seniorów



TO OKNO NA ŚWIAT

„OTWORZYM” TWOJE TALENTY !

1x w miesiącu - czwartek godz. 9-12

świetlica w GOKBiS w Łagiewnikach

BEZPŁATNE - miła atmosfera i skromny poczęstunek

Proponujemy następującą tematykę warsztatów:

11.09.2014	Tarta świeca proszę przynieść tarkę do jarzyn i resztki starych kolorowych świec/zniczy
09.10.2014	Kula musująca do kąpieli
13.11.2014	Wianek na stół proszę przynieść 3 wyfloczanki po jajach
11.12.2014	Wiklina papierowa - choinka proszę przynieść małą doniczkę

Drogi Seniorze - przyjdź- wspólnie się czegoś nauczymy !
Czekamy na Ciebie i Twoje propozycje warsztatów !

Informacje:

Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach
58-210 Łagiewniki, ul. Wrocławska 1
tel. 74/89 39 3 97, gokib.lagiewniki@onet.eu;

TAMA

Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu Oddział w Świdnicy jako Inwestor jest w trakcie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Łagiewniki – remont zbiornika, gm. Łagiewniki”.

Wykonawcą robót jest konsorcjum firm: Sitcontec Polska S.A z Bolesławca ul. Śluzowa 13f/7 jako lider Konsorcjum i Kobed Sp. z o.o. z Legnicy ul. Grunwaldzka 24 – jako partner konsorcjum.

Umowa na roboty została zawarta w dniu 07.08.2014r.. Termin przekazania terenu i placu budowy nastąpił w dniu 13.08.2014r.. Termin zakończenia robót i odbioru ustalono na dzień 30.03.2015r. Wartość robót wynosi brutto: 2 287 851,82zł.

Zadanie realizowane jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013r.

Zakres rzeczowy umowy obejmuje:

- ubezpieczenie skarpy odwodnej płytami żelbetowymi
- ubezpieczenie korony i skarpy odpowietrznej geokratą
- odmulenie dolnego stanowiska poniżej budowli upustowej (jazu) i osadnika
- remont żelbetowych obiektów hydrotechnicznych wraz z ich elementami składowymi (budowli przelewowo – upustowej) wraz z dolnym stanowiskiem i osadnikiem, murów oporowych przy zaporze ziemnej)
- zainstalowanie punktów kontrolno-pomiarowych
- wykonanie drenażu
- demontaż i montaż zasuw na upustach dennych



PUCHARY DLA WĘDKARZY



Zawody wędkarskie „O Puchar Wójta Gminy Łagiewniki” organizowane przez Stowarzyszenie Wędkarskie odbyły się w dniu 30 sierpnia 2014r. Rozegrano je na „Stawie Trzciny” w Sieniawce, którym opiekuje towarzystwo. W imprezie mogły uczestniczyć wszystkie zainteresowane osoby z terenu naszej Gminy, posiadające Kartę Wędkarską.

Przez 3 godziny, przy pięknej słonecznej pogodzie zawodnicy łowili ryby metodą splotnikowo – gruntową.

Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwała Komisja Sędziowska w składzie – Tadeusz Sajan, Artur Patyk, Włodzimierz Cieciewicz.

Po regulaminowym czasie, w oczekiwaniu na ogłoszenie wyników tradycyjnie pieczono kiełbaski i rozmawiano o planach na najbliższy okres.

Najlepszym zawodnikiem w kategorii seniorów i juniorów piękne Puchary wręczył Wójt Gminy Łagiewniki Pan Janusz Szpot. Najwięcej ryb złowili: w kategorii juniorów – Ciężarek Dominik 1,625 kg

w kategorii seniorów – Maciej Cieciewicz (3,01 kg); Mirosław Juraszek (2,625 kg);

Roman Cieciewicz (2,50 kg), Stanisław Kubisz (2,185 kg); Marcin Tworożyński (2,13 kg)

Zarząd stowarzyszenia dziękuje Panu Wójtowi za ufundowane puchary i osobiste ich wręczenie zawodnikom oraz wspieranie działalności towarzystwa.

Prezes Zarządu
Roman Cieciewicz

NARODOWE CZYTANIE



Wubiegłą sobotę, tj. 06.09 Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach po raz trzeci zorganizowała Narodowe Czytanie i znalazła się w gronie 1600 bibliotek w całym kraju, które tegoż dnia przystąpiły do akcji, której jednym z nadrzędnych celów jest popularyzacja czytelnictwa.

W tym roku – Prezydent RP, Bronisław Komorowski zaproponował „Trylogię” Henryka Sienkiewicza – my

wybraliśmy „POTOP”. Wspólne z zaproszonymi gośćmi czytaliśmy fragmenty tejże części i zajęło nam blisko 4h . W ślad za Prezydentem RP powtarzamy: : NARODOWE CZYTANIE jest „...wspaniałą okazją, by raz jeszcze przeżyć zapierające dech w piersiach przygody Sienkiewiczowskich bohaterów. Bo choć doskonale znamy treść jego książek, to przecież podczas każdej kolejnej lektury na nowo trzymamy kciuki za Kmi-

cica, Wołodyjowskiego czy Skrzetuskiego.

Wspólna lektura to był również doskonały moment, by odczytać ten tekst na nowo by, zastanowić się nad tym, co mówi nam dziś o Polsce i Polakach.

Dlatego warto czytać najwybitniejsze dzieła rodzimej literatury, bo tak pięknie jednoczą nas jako wspólnotę, wzmacniają polską tożsamość i narodową.”. Zapraszamy za rok !